Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Центр управления и коммуникаций НИУ
ВШЭ

ПК Разработка
концепции
мероприятия:
пошаговый
алгоритм

Менеджмент,
Медиакоммуни
кации

65 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

34/0/1 30

2 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Подготовка к
ССТ
"Лингвотест"
(академический
вариант) -
интенсивный
курс

Лингвистика,
Филология,
Филология

16 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

34/0/1 30

3 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПК Личная
эффективность
комплаенс-мене
джера

Менеджмент,
Менеджмент

35 000 Очно-заочная Смешанный 16/4/0 30

4 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Коучинг
организационны
х изменений

Управление
персоналом,
Психология

57 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30

5 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Психология
коучинга

Управление
персоналом,
Психология

57 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

102/0/3 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: